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اخبار

ایران در لیست سیاه FATF  قرار گرفت
کارگروه ویژه اقدام مالی)FATF ( از قرار گرفتن ایران در لیست سیاه 
خبر داد.دیده‌بان کارگروه ویژه مالی اعلام کرد که ایران در لیست سیاه 
این کارگروه قرار گرفته اســت.به گزارش اقتصادسرآمد، گروه اقدام 
مالی پیش از این در جلســه مهر ماه خود که در پاریس برگزار شــد، 
ضمن بررسی آخرین وضعیت کشورمان، با توجه به عدم تصویب نهایی 
دو کنوانســیون پالرمو و تامین مالی تروریسم، دو دسته اقدام جدید 
مقابله‌ای علیه کشورمان وضع نمود که با توجه به تصویب یک اقدام 
مقابله‌ای دیگر در خرداد ماه گذشته، مجموعا سه اقدام علیه ایران وضع 
شــده‌اند.این نهاد بین‌المللی در یک بند جداگانه هشدار داده بود که 
اگر تا قبل از بهمن ماه این دو کنوانسیون نهایی نشوند، کلیه اقدامات 
مقابله‌ای علیه ایران وضع خواهند شــد و عملا وضعیت کشورمان به 

پیش از خرداد سال ۱۳۹۵ باز خواهد گشت.

اذعان چین به همکاری با ایران برای  مقابله با کرونا 
ســخنگوی وزارت خارجه چین اعلام کرد که این کشور به همکاری 
نزدیک خود با ایران در جهت مقابله با ویروس کووید 19 ادامه خواهد 
داد. به گزارش اقتصادسرآمد، گنگ شوانگ، سخنگوی وزارت خارجه 
چین روز جمعه در کنفرانسی خبری اعلام کرد: ما وضعیت ویروس 
کووید 19 در ایران را تحت نظر داریم و فوت دو تن بر اثر این ویروس 
را تسلیت می‌گوییم.وی در ادامه گفت: ایران و چین قاطعانه در کنار 
یکدیگر با این بیماری در نبرد هستند. دولت و مردم ایران کمک‌ها و 
حمایت‌های باارزشی را نسبت به چین ارائه داشتند. محمدجواد ظریف 
نیز اولین وزیر امور خارجه‌ای بود که به طور عمومی از چین حمایت 
کرد.این سخنگو افزود: چین به همکاری، هماهنگی و ارتباط نزدیک 
خود با ایران ادامه می‌دهد تا هر چه زودتر با این ویروس مسری مقابله 

کنیم و مردم هر دو کشور را در سلامت کامل نگه داریم.

 واکنش وزارت خارجه به تحریم جدید
 وزارت خزانه داری آمریکا

سخنگوی وزارت خارجه گفت: تحریم اخیر وزارت خزانه‌داری امریکا 
چیزی جز ناکامی، ناامیدی و شکست سیاست فشار حداکثری رژیم 
آمریکا نیست.به گزارش اقتصادسرآمد، سید عباس موسوی، سخنگوی 
وزارت امور خارجه جمهوری اســامی ایران در واکنش به دور جدید 
تحریم خزانه‌داری آمریکا علیه شــخصیت‌های ایرانی به ویژه برخی 
اعضای شورای نگهبان قانون اساسی اظهار داشت: این اقدامات چیزی 
جز ناکامی، ناامیدی و شکست سیاست فشار حداکثری رژیم آمریکا 
نیســت؛ آنان که بیش از ۸۳ میلیون ایرانی را تحت تحریم، تروریسم 
اقتصادی و فشار حداکثری خود قرار داده و نتیجه‌ای نگرفته‌اند اکنون 
در کمال ناامیدی و اســتیصال نهاد انتخابــات را در ایران هدف قرار 
داده‌اند و این نشــان می‌دهد تا چه حد از مردم‌ســالاری و مشارکت 
مردمی در ایران هراس دارند.موســوی خطاب به مقامات آمریکایی 
افزود: دولت، ملت و همه ارکان جمهوری اسلامی ایران نه برای شما و نه 
تحریم های جنون آمیز و جبونانه شما کوچکترین ارزشی قائل نیست 

و با صلابت به راه و آینده روشن خود ادامه خواهد داد.

 درس‌هایی که می‌توانیم
 از چین بگیریم

ادامه از صفحه اول
جوهره اصلی انقلاب جدید رشد سریع توامان 
کشــاورزی و صنعت بود، که البته شــالوده آن 
بــر بنیان‌های غیــر واقع‌بینانــه و انگیزه کش 
کمونیستی و توهمات مائو اســتوار بود.هرچه 
تلاش بیشری می شــد و منابع بیشتری به این 
برنامــه اختصاص داده می شــد، نتیجه عکس 
بیشتری گرفته می شــد. متاسفانه قوانین علم 
اقتصاد به اراده و دستور رفیق مائو رفتار ذاتی و 
طبیعی خود را عوض نکردند و بی‌توجه به اراده 
این و آن راه خود را می رفتند، در نتیجه قحطی و 
گرسنگی موجب تلف شدن حداقل سی میلیون 
چینی شد. تا آنجا که لیوشائوچی، معاون مائو از 
رنجی که مردم بابت اجرای این برنامه متحمل 
شده بودند رســماً عذرخواهی کرد. نهایتاً علی 
رغم اصرار مائو بر درســت بودن ایده و بد اجراء 
شدن آن، برنامه جهش بزرگ کنار گذاشته شد.

مائو ســخت به دنبال پیدا کردن مقصرانی بود 
که موجب شکســت برنامه نبوغ آمیز او شــده 
بودند. او به زودی مقصران را پیدا کرد. مسئولین 
و مردمــی که با آلــوده بودن بــه خصلت‌های 
بورژوازی )مخلوطی از تمایل به ســرمایه داری 
و اشرافیگری( موجبات به ثمر نرسیدن جهش 

بزرگ را فراهم کرده بودند. 
پس ضرورت راه انــدازی انقلابــی دیگر برای 
پاکســازی و خالص کردن دولــت و جامعه از 
آلودگی بورژوائی شــدیداً احســاس شد. اسم 

انقلاب جدید "انقلاب فرهنگی" بود.
ده‌ها هــزار کادر حزبــی،  نظامــی، هنرمند، 
روزنامه‌نــگار و مردم عادی زندانی، شــکنجه، 
تحقیر و بیش از ۵/۱ میلیون نفر کشته  شدند. 
مثلًا، دنگ شــیائوپینگ، معمــار چین جدید، 
به عنوان کارگر ســاده بــرای کار در کارخانه 
تراکتورسازی به استانی دور افتاده تبعید شد، 
گاردهای سرخ پسرش را از طبقه دوم به پایین 
پرت کردند کــه موجب قطع نخاع او شــد. اما 
انقلاب فرهنگی نتیجه که نــداد بماند وضع را 
از آنچه بود بدتر هم کرد. بعد از چند سال دنگ 
شیائوپینگ آلوده به خصلت بورژوائی!! را با بوق 
و کرنا به پایتخت فرا خواندند و پســت معاونت 
نخست وزیر را به او دادند. انقلاب فرهنگی هم 
مثل برنامه جهش بزرگ در نیمه راه متوقف شد.
بعید اســت چه موافق و چه مخالف جمهوری 
اسلامی ایران، کسی به عدم موفقیت جمهوری 
اسلامی در حوزه اقتصاد اعتقاد نداشته باشد. اما 
همه این افراد در مورد چرائی این عدم موفقیت 
یکســان نمی اندیشــند. بســیاری از موافقان 
سرسخت نظام بر این باورند که علت العلل عدم 
موفقیت در حوزه اقتصاد وجود مدیرانی با تفکر 
لیبرالی در دولت‌ها بوده و هست و تا این لیبرال 
ها پاکســازی و جوانان انقلابــی جایگزین آنها 

نشوند اقتصاد ما به سامان نمی‌رسد.
 متاســفانه یا خوشــبختانه، اقتصاد ساز و کار 
جهانشــمول خود را دارد، نه به اراده رفیق مائو 
ماهیــت ذاتی خــود را تغییر می‌دهــد و نه به 
خواست جوانان انقلابی قوانین خود را عوض می 
کند. مثلًا اگر به هر دلیلی رشد نقدینگی بیش از 
رشد اقتصادی باشد، چه تدبیر امور دست جوانان 
انقلابی باشد و چه لیبرال ها بدون برو برگرد به 

نسبتی معین تورم افزایش پیدا می کند.
چینی‌ها بعد از سی ســال تجربه‌های ناموفق و 
پرهزینه بالاخره قبول کردند مدیریت اقتصادی 
الزامات خاص خود را دارد و تابع باید و نبایدهای 
ایدئولوژیک آنها نیست، رمز موفقیت ملزم بودن 
به الزامات توسعه اقتصادی اســت، اما بخشی 
قدرتمند از حاکمیــت  در ایران در ابتدای دهه 
پنجم انقلاب در اعتقادشان به اینکه ریشه همه 
مشکلات اقتصادی کشور زیر سر تعدادی لیبرال 
در بدنه دولت است روز به روز راسخ تر می‌شوند.

اقتصاد جامعه

یادداشت

گروه سیاسی-ســارا مرادخانی-آرایش 
انتخاباتی جناح های سیاســی کشور از 
مدت ها قبــل از انتخابات آغاز شــد. هر دو جناح 
اصلی برای ورود به انتخابات شاید از یکسال گذشته 
مشغول وزن کشــی سیاســی بودند و در نهایت 
خروجی هــر دو جناح چند لیســت مختلف بود. 
هر چند در هــر دو اردوگاه تلاش بر وحدت بود اما 
این اتفاق نیفتاد. اکنون بــا توجه به آنچه از فضای 
سیاسی و اقتصادی به صورت اظهارات رسمی و غیر 
رسمی مستفاد می شود، به نظر می رسد کفه ترازو 
به سمت اصولگرایان برای ورود به مجلس و کرسی 
های پارلمان سنگین تر است هر چند این جناح نیز 
برای رسیدن به وحدت تلاش بسیاری داشت اما به 
دلیل برخی اشــتباهات و البته شرایط اقتصادی و 
عدم تحقق بسیاری از شعارهایی که توسط اصلاح 
طالبان داده و محقق نشد به نظر می رسد مجلس 
یازدهم با اکثریت اصولگرا تشکیل شود. از ابتدای 
انقلاب اسلامی تاکنون همواره رقابت سیاسی بین 
دو جناح مطرح بوده و در هر دوره انتخابات یکی از 
دو جناح توانســته با جلب اعتماد مردم بر کرسی 
های پارلمان و یا کاخ پاستور تکیه بزند و این نتیجه 
یک رقابت سالم و کاملا دموکراتیک است . انتخابات 
یازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی و نخستین 
میان‌ دوره‌ای پنجمین دوره مجلس خبرگان رهبری 
همزمان از ساعت ۸ صبح دیروز دوم اسفند در ۲۰۸ 
حوزه انتخابیه - ۶ هزار و ۱۱۲ شعبه شهری، ۵۷۷ 
شعبه روستایی و ۴۶۱ شعبه سیار اخذ رای- برای 
تعیین ۲۹۰ نماینده مجلس شــورای اســامی  و 
تعیین۷ نماینده مجلس خبرگان رهبری در ۵ حوزه 
انتخابیه تهران، خراسان شمالی، خراسان رضوی، 
فارس و قم  آغاز شده است. در این دوره از انتخابات 
۵۷ میلیون و ۹۱۸ هزار و ۱۵۹ نفر واجد شرایط رای 
دادن و ۲ میلیون و ۹۳۱ هــزار و ۷۶۶ نفر رای اولی 
هستند. بسیاری از مســئولان لشگری و کشوری، 
روســای قوا و رهبر معظم انقلاب در همان ساعات 

ابتدایی پای صندوق های رای رفتند.
به دگزارش اقتصادسرآمد، ســتاد انتخابات کشور 
در اطلاعیه شماره ۳۲ اعلام کرد: با توجه به حضور 
گسترده ملت حماسه ســاز ایران اسلامی در شعب 
اخذ رأی به نمایندگان فرماندار و اعضای شعب ابلاغ 

می‌گردد تعرفه‌ها و برگه‌های رأی مصرف نشــده 
شعبه را شمارش نمایند و در صورت نیاز به دریافت 
تعرفه‌های بیشتر به فرمانداری و بخشداری مربوط 
جهت تأمین کسری تعرفه و برگ رأی اطلاع دهند.

در اطلاعیه شماره ۱۷ستاد انتخابات کشور تاکید 
شد که برای اخذ رأی به همراه داشتن شماره ملی 
و شناسنامه ضروری اســت.در ‏‏اطلاعیه شماره ۱۸ 
ستاد انتخابات کشور آمده اســت که کلیه اوراق و 
آثار تبلیغاتی متعلق به احزاب، گروه‌های سیاســی 
و نامزدهای ‏‏انتخاباتی نباید در محل شعبه و اطراف 

درب ورودی و خروجی آن وجود داشته باشد.‏
براســاس اظهــارات جمــال عرف رئیس ســتاد 
انتخابات کشــور،  نتایج ۵ حوزه اقلیت‌های دینی 
پس از شمارش آرا به سرعت  مشخص  ‏‏و شمارش 
آرای ۲۰۳ حوزه تک نماینده بــا اتمام رای‌گیری، 
شمارش آغاز می‌شود. نتایج نهایی انتخابات تهران 
 و چند حوزه ‏‏کلان‌شــهر احتمالا تا یکشنبه اعلام 

خواهد شد.‏

انتخابات، روز جشن ملی است
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر انقلاب اسلامی با 
حضور در محل صندوق سیار ۱۱۰ در حسینیه امام 
خمینی )ره( رأی خود را برای انتخابات یازدهمین 
دوره مجلس شورای اسلامی و اولین میاندوره‌ای 
خبرگان رهبــری به صنــدوق انداختند.آیت‌الله 
خامنه‌ای سپس در جمع خبرنگاران حاضر شدند 
و فرمودند: اولاً روز انتخابات، روز جشن ملی است؛ 
این جشــن را به همه هم‌میهنان عزیز در سراسر 
کشور تبریک می‌گویم. ثانیاً روز احقاق حق مدنی 
ملت اســت. ملت امروز رأی می‌دهند و با شرکت 
خود در اداره امور کشور مشارکت می‌کنند. ثالثاً 
یک تکلیف شرعی اســت.رهبر انقلاب افزودند: 
انتخابات متضمن منافع ملی کشــور اســت. هر 
کسی که به منافع ملی کشور علاقه‌مند است، در 
انتخابات شرکت می‌کند.ایشان ادامه دادند: توصیه 
من این اســت که مردم با همت حرکت کرده و به 
اشخاص مورد نظر خود رأی بدهند و این کار را هر 
چه زودتر انجام دهند؛ رأی دادن را به آخر شب یا 
آخر وقت موکول نکنند. در نیمه اول روز رأی دهند 

تا جمعیت در ساعات پایانی متراکم نشوند.

 دشمنان ما بیش از گذشته مایوس
 خواهند شد

رئیس جمهور گفــت: علی رغم همه ســختی‌ها و 
مشکلات در این ۴۰ ســال همه انتخابات سر موقع 
انجام شــده و این یکی از افتخارات کشــور است. 
دشــمنان ما بیش از گذشــته مایــوس خواهند 
شد.حجت الاسلام حســن روحانی رئیس جمهور 
کشورمان با حضور در ستاد انتخابات کشور در جمع 
خبرنگاران، اظهارداشت: اولین انتخابات در اسفند 
ســال ۵۸ برای مجلس اول برگزار شد. البته در آن 
ســال تعداد زیادی انتخابات برگزار شد و انتخابات 
مجلس پنجمین انتخاباتی بود که انجام شــد.وی 
افزود: همه پرســی برای تشــکیل نظام جمهوری 
اســامی، رأی به خبرگان، رأی به قانون اساســی، 
انتخابات ریاســت جمهــوری و انتخابات مجلس 
شورای اسلامی ۵ انتخاباتی بود که در اسفند سال ۹۸ 
برگزار شد.روحانی گفت: امروز ۴۰ سال از آن زمان 
می‌گذرد و ما آماده هستیم که به مجلس یازدهم رأی 
بدهیم. به خوبی علیرغم همه سختی‌ها و مشکلات 
و شرایط جنگ، ۱۱ دوره انتخابات مجلس به خوبی 

برگزار شده است. 
انتخابات بهترین پادزهر در مقابل 

توطئه‌هاست
رئیس قوه قضاییه بــا حضور در یکی از مســاجد 
قدیمی پایتخت، رای خود را به صندوق انداخت و 
گفت: انتخابات بهترین پادزهر در مقابل توطئه‌ها و 
فتنه‌های دشمن است.آیت‌الله سید ابراهیم رییسی 
در نخستین ساعات برگزاری انتخابات یازدهمین 
دوره مجلس شورای اســامی با حضور در مسجد 
شیشــه در خیابان شــیخ هادی تهران، رای خود 
را به صندوق انداخت.آیت‌الله رییســی را در زمان 
رای‌دادن، غلامحســین اســماعیلی رئیس حوزه 
ریاست و سخنگوی دستگاه قضا همراهی می‌کرد.
رئیس قوه قضائیه پــس از انداختــن رای خود به 
صندوق در جمع خبرنگاران‌ انتخابات را مهمترین 
نماد مردم‌ســالاری دینی و جلوه رای و اراده ملت 
دانســت و تاکید کرد: انتخابات بهترین پادزهر در 
مقابل توطئه‌ها و فتنه‌های دشــمن است.آیت الله 
رییسی افزود: کشــور ما مبتنی بر اراده مردم است 
و مردم دین باور و متعهــد مهمترین مولفه قدرت 

هســتند.رئیس قوه قضاییه تاکید کرد هر چه این 
قدرت بیشتر نماد و نمود داشته باشد.

حضور مردم کارآمدی سیستم را برای حل 
مسائل افزایش می‌دهد

رئیس مجلس شورای اســامی امروز رای خود را 
در انتخابــات مجلس در قم به صنــدوق انداخت.
علی لاریجانی که به اســتان قم سفر کرده است در 
اولین ســاعات انتخابات یازدهمین دوره مجلس 
شورای اســامی و اولین میان دوره پنجمین دوره 
مجلس خبرگان در قــم رأی خــود را به صندوق 
شماره 435 انداخت.وی پس از شرکت در انتخابات 
مجلس شورای اسلامی و مجلس خبرگان رهبری 
در جمع خبرنگاران بر لزوم حضور حداکثری مردم 
در این انتخابات و نقش آن در ارتقای سطح قدرت 
ملی تاکید کرد.لاریجانی بــا تبریک به ملت ایران 
برای برپایی این روز بزرگ در کشور گفت: این روز، 
روز سرنوشت ملت ایران اســت و ملت با رای خود 
نمایندگان را انتخاب می‌کنند. مــردم با رای خود 
سازمان کشور را برای اداره شدن تقویت کرده و یک 

پشتیبانی سیاسی و امنیتی از کشور دارند.

مردم  به اقتدار و انسجام ملی کمک کردند
رییس مجمع تشخیص مصلحت نظام تاکید کرد: 
مردم ایران بــا درایت و بصیرت، حضور گســترده 
خود در انتخابات را نشــان دادند و به امنیت ملی 
بسیار مدد رساندند و به اقتدار و انسجام ملی کمک 
کردندرییس مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: 
ان‌شاءالله حضور مردم موثر و سرنوشت ساز خواهد 
بود و به انتخاب اصلح کمک خواهند کرد که مجلس 
به عنوان نهاد ریل گذار دستگاه‌های اجرایی، تقویت 
شــود.آیت‌الله صادق آملی لاریجانی رییس مجمع 
تشــخیص مصلحت نظام  رای خود را به صندوق 
شماره ۱۷۹۴ مستقر در ســتاد مرکزی نظارت بر 

انتخابات یازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی و 
اولین میاندوره ای پنجمین دوره  مجلس خبرگان 

رهبری  انداخت.

 حضور مردم در انتخابات خوب 
و معنادار است

معاون اول رئیس جمهور با بیان اینکه مردم حرف 
خود را پای صندوق رای می‌زنند، گفت: در ساعات 
اولیه انتخابات حضور مردم خوب و معنادار اســت.
اســحاق جهانگیری در ســتاد انتخابات کشور در 
جمع خبرنگاران اظهار کرد: خوشبختانه بر اساس 
خبرهایی که از سراسر کشور داریم حضور مردم در 
انتخابات در ساعات اولیه رای گیری مشابه انتخابات 

گذشته خوب و معنادار است.

رای دادن بهتر از رای ندادن است
شــهردار تهران گفت: رای دادن بهتر از رای ندادن 
اســت.پیروز حناچی پس از حضور در شعبه اخذ 
رای و انداختن رای خود به صنــدوق با حضور در 
جمع خبرنگاران و با بیان اینکــه رای دادن بهتر از 
رای ندادن اســت، گفت: همه ما باید رای بدهیم و 
در سرنوشــت خودمان دخیل شویم حتی ممکن 
است ایده‌آل ما هم نباشد اما باید در همین فضایی 
که وجود دارد تاثیر بگذاریم.حناچی با بیان اینکه 
جای خیلی‌ها در این انتخابات خالی اســت، افزود: 
امیدوارم شرایطی فراهم شود تا دیگران هم بتوانند 
در انتخابات آتی شرکت کنند.حناچی ادامه داد: هر 
چقدر انتخابات رقابتی‌تر و پرشورتر باشد قطعا نتایج 
آن نیز بیشتر به نفع مردم خواهد بود و در این شرایط 
هم که کشور در معرض تهدیدات جدی قرار دارد به 
تعبیر مقام معظم رهبری هیچ چیزی مانند انتخابات 
نمی‌تواند کشور را بیمه کند.شــهردار تهران ابراز 
امیدواری کرد که نتایج انتخابات در سراسر کشور 

امیدوار کننده باشد.

گزارش »اقتصادسرآمد« از انتخابات یازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی 

کفه ترازو به سمت اصولگرایان

عبدالعزیز المحمداوی 
بــو فــدک( کــه  )ا
جانشین ابو مهدی المهندس 
شــده اســت و به او "الخال" 
)دایــی( نیز گفته می‌شــود، 
روابــط دیرینه‌ای ‏با ســردار 
قاســم ســلیمانی، فرمانده 
نیروی قدس ســپاه داشته و 
در ســال ۱۹۸۳ نیز همکاری 
سازمانی با سازمان بدر عراق به 
ریاست ‏هادی العامری داشته 
و به عنوان دســتیار العامری 
مأموریت‌های اطلاعاتی را برای این ســازمان انجام داده است.‏به گزارش اقتصادسرآمد، 
تشکیلات حشد شعبی عراق بر سر تعیین "ابو فدک" در منصب رئیس ستاد حشد شعبی 
به جای شهید ابو مهدی المهندس توافق کرد.ابو علی البصری، جانشین معاون رئیس هیات 
حشد شعبی گفت که هیات حشد شعبی نشستی را برگزار و در این نشست توافق کرد که 
عبدالعزیز )ابو فدک( در پست رئیس ستاد حشد شعبی به جای شهید ابو مهدی المهندس 
تعیین شود. وی ادامه داد: به ما اعلام شد که پس از توافق هیات حشد شعبی برای تعیین 
ابو فدک، طی دو روز آتی دستوری مبنی بر تعیین وی از سوی فرمانده کل نیروهای مسلح 

عراق امضا خواهد شد.
جانشین شهید ابو مهدی المهندس روابط طولانی با شهید سردار قاسم سلیمانی داشته 
و به عنوان دستیار رئیس ســازمان بدر عراق مأموریت‌های اطلاعاتی را برای این سازمان 
انجام داده است.هشام الهاشمی، کارشناس سیاسی عراقی در سخنانی درباره عبدالعزیز 
)ابو فدک( که در سمت رئیس ستاد حشد شعبی به جای شهید ابو مهدی المهندس تعیین 
شده است، گفت: عبدالعزیز المحمداوی )ابو فدک( که جانشین ابو مهدی المهندس شده 
است و به او "الخال" )دایی( نیز گفته می‌شود، روابط دیرینه‌ای با سردار قاسم سلیمانی، 
فرمانده نیروی قدس سپاه داشته و در ســال ۱۹۸۳ نیز همکاری سازمانی با سازمان بدر 
عراق به ریاست هادی العامری داشته و به عنوان دستیار العامری مأموریت‌های اطلاعاتی 

را برای این سازمان انجام داده است.
وی افزود، المحمداوی در سال ۲۰۰۴ از تحویل ســاح سرباز زد و برای مقاومت در برابر 
آمریکایی‌ها گروه‌های ویژه‌ای را با حمایت مالی ســازمان بدر تشــکیل داد. وی در سال 
۲۰۰۶ بار دیگر به همکاری با المهندس پرداخت و گروه‌های او با دفتر ســردار سلیمانی 
در ارتباط بودند و در نهایت با استقبال عماد مغنیه، از فرماندهان نظامی حزب‌الله لبنان، 
سردار سلیمانی و ابومهدی المهندس؛ گردان‌های حزب‌الله عراق را به عنوان گروه‌های ویژه 

و کاملا مجهز و آموزش دیده برای نبرد با آمریکایی‌ها تشکیل داد.
الهاشــی همچنین ادامه داد: رهبران شــیعه و گروه‌هــای عراقی از تعییــن عبدالعزیز 
المحمداوی به عنوان جانشین المهندس استقبال کرده‌اند، چراکه او یک مدیر خوب است 
و می‌تواند با همان توانمندی‌های المهندس حشد شعبی را رهبری کند. او همچنین روابط 

خوبی با کردها و اهل تسنن عراق دارد.
ابو علی البصری، جانشین معاون رئیس هیات حشد شعبی گفت که هیات حشد شعبی 
نشستی را برگزار و در این نشست توافق کرد که عبدالعزیز )ابو فدک( در پست رئیس ستاد 

حشد شعبی به جای شهید ابو مهدی المهندس تعیین شود.

وزیر خارجه آمریکا 
انتظــار  گفــت، 
می‌رود توافق بیــن آمریکا و 
طالبان افغانستان ۲۹ فوریه 
ســال جاری میــادی )۱۰ 
اســفند( امضا شــود.مایک 
پامپئو، وزیر خارجه آمریکا در 
این بیانیه آورده است:‌ ایالات 
متحده و طالبان افغانستان در 
گفتگوها برای تسهیل سازش 
سیاسی به منظور پایان دادن 
به درگیری‌ها در افغانســتان 

وکاهش حضور نیروهای آمریکایــی در منطقه حضور داشــته‌اند.وی ادامه داد: انتظار 
می‌رود که توافق بین دو طرف ۲۹ فوریه ۲۰۲۰ امضا شود.در همین حال ذبیح‌اله مجاهد، 
سخنگوی طالبان اعلام کرد که این توافق در حضور ناظران بین‌المللی امضا خواهد شد.

به گزارش اقتصادسرآمد، یک مسئول افغان هم اعلام کرد که توافق کاهش خشونت در 
افغانستان از ابتدای شنبه وارد فاز اجرایی می‌شود.این مسئول تصریح کرد، توافق کاهش 

خشونت در این کشور به مدت یک هفته، از بامداد شنبه اجرایی می‌شود.
بر اساس این توافق، هیچ کدام از طرفین دست به خشــونت نمی‌زنند. دو طرف در این 
مدت فعالیت‌های همدیگر را تحت نظارت خواهند داشت و موافقتنامه صلح میان آنان در 
روزهای پایانی ماه فوریه و یا اول مارس امضا خواهد شد.در همین حال ورای امنیت ملی 

افغانستان نیز اعلام کرده کاهش خشونت‌ها از ۱۲ جمعه شب شروع می‌شود
جاوید فیصل، سخنگوی شورای امنیت ملی افغانستان امروز جمعه به بی‌بی‌سی گفت این 
مرحله هفت روزه سراسری بوده و در برگیرنده سایر ولایات و شهرستانهای افغانستان 
خواهد بود.سخنگوی شــورای امنیت ملی افغانســتان تاکید کرد که دولت افغانستان 

"آمادگی کامل برای استفاده اعظمی" از این مرحله را دارد.
فیصل گفت دولت افغانستان امیدوار است که این فرصت، زمینه ساز آتش بس دایمی 

در افغانستان باشد.
او گفت: نیروهــای امنیتی آمادگــی کامل را دارند تا از مردم، شــهرها، و تاسیســات 
عام‌المنفعه دفاع کنند. امید ما این اســت که طالبان هم از این فرصت استفاده کنند تا 

بلاخره از این طریق بتوانیم به آتش‌بس دایمی برسیم.
پیشتر سهیل شاهین، سخنگوی دفتر طالبان در دوحه پایتخت قطر، گفت که بر اساس 
گفتگوهای جاری صلح میان آمریکا و طالبان، دو طرف ابتدا در افغانستان آتش‌بس اعلام 
خواهند کرد و سپس تا پایان ماه جاری میلادی، موافقتنامه صلح به امضا خواهد رسید.

شــاهین در یک گفتگوی تلفنی با بی‌بی‌ســی گفته بود به زودی و همزمــان با اعلام 
آتش‌بس، زمان امضای موافقتنامه نیز مشخص می‌شود. او گفت چند روز پیش از امضای 
موافقتنامه، فضای صلح آمیزی در افغانستان برقرار خواهد شد و آنها به آتش بس پایبند 

خواهند بود. او تاکید کرد که انتظار می‌رود توافقنامه صلح تا پایان این ماه امضا ‌شود.
منابع طالبــان گفتــه بودند که ممکــن اســت اعلامیه همیــن روز اول اســفند یا 
جمعه صــادر شــود و نخســتین روز برقــراری کاهش خشــونت ممکن اســت ۲۲ 
 فوریه )ســوم اســفند( باشــد. به گفته این منابع، وضعیت صلح‌آمیز یک هفته ادامه

 خواهد داشت.

 تعیین جانشین ابومهدی المهندس
 به عنوان فرمانده حشد السعبی

 ساعت صفر برای پایان خشونت
 در افغانستان


